Протокол заседания 2023-02

Научно-технического совета ЛЯП

21 февраля 2023 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

Кандидат: Сушенок Евгений Олегович.

Представляет: Якушев Евгений Александрович.

2. Выборы на должность научного сотрудника НЭОНУ.

Кандидат: Скрипка Галина Михайловна.

Представляет: Карамышева Галина Анатольевна.

3. Выборы на должность  научного сотрудника НЭОВП.

Кандидат: Бакина Ольга Валерьевна.

Представляет: Гуськов Алексей Вячеславович.

4. Представление Соколова Сергея Анатольевича, Шарова Владислава

Игоревича, Сотенского Ростислава Владиславовича,  Шокина Дмитрия

Сергеевича и Шахова Константина Викторовича в качестве кандидатов для

участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме «Социальная ипотека»

государственной программы Московской области «Жилище».

5. Представление Селюнина Александра Сергеевича, Васильева Ильи

Игоревича и Ковязиной Натальи Анатольевны в качестве кандидатов для

участия в конкурсе на соискание ежегодных премий Губернатора Московской

области в сферах науки, технологии, техники и инноваций для молодых

ученых и специалистов за 2023 год.

6. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 31 член НТС из 35.

1. Е.А. Якушев предложил избрать Сушенка Евгения Олеговича    на

должность  научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

2. Г.А. Карамышева предложила избрать Скрипку Галину Михайловну

на должность  научного сотрудника НЭОНУ.

3. А.В. Гуськов предложил избрать  Бакину Ольгу Валерьевну на

должность  научного сотрудника НЭОВП.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить вышеуказанные кандидатуры в список

для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

4. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

Сушенок Е.О. 31 0 0 0

Скрипка Г.М.  31 0 0 0

Бакина О.В. 31 0 0 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Сушенка Евгения Олеговича   на должность научного сотрудника

сроком на 3 года          с                 .2023;

Скрипку Галину Михайловну   на должность научного сотрудника

сроком на 3 года          с                 .2023;

Бакину Ольгу Валерьевну   на должность научного сотрудника

сроком на 3 года          с                .2023.

5. Заслушали представление Соколова Сергея Анатольевича в качестве

кандидата для участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

ЕДИНОГЛАСНО ПОСТАНОВИЛИ:

1.   Подчеркнуть большую значимость работ по разработке

светосчитывающей системы жидкоаргоновой время-проекционной

камеры ближнего детектора эксперимента DUNE.

2. Признать работы Соколова Сергея Анатольевича

соответствующими приоритетным для Московской области

направлениям развития науки, технологии и техники «Новые

материалы и технологии», «Точное машиностроение и проектирование

сложных технических систем» имеющих высокую степень

значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Соколова Сергея Анатольевича кандидатом для участия

в подпрограмме «Социальная ипотека» государственной программы

Московской области «Жилище».

6. Заслушали представление Шарова Владислава Игоревича в качестве

кандидата для участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

ЕДИНОГЛАСНО ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подчеркнуть большую значимость работ по разработке методик

тестирования фотодетекторов для эксперимента JUNO/TAO.

2. Признать работы Шарова Владислава Игоревича соответствующими

приоритетным для Московской области направлениям развития науки,

технологии и техники, таким как «Медицина и фармацевтика» и

«Точное машиностроение и проектирование сложных технических

систем» и имеющим высокую степень значимости, актуальности и

новизны.

3. Выдвинуть Шарова Владислава Игоревича кандидатом для участия

в подпрограмме «Социальная ипотека» государственной программы

Московской области «Жилище».

7. Заслушали представление Сотенского Ростислава Владиславовича в

качестве кандидата для участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

ЕДИНОГЛАСНО ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подчеркнуть большую значимость работ по разработке

полупроводниковых гибридных пиксельных спектрометрических

детекторов для регистрации рентгеновских изображений.

2. Признать работы Сотенского Ростислава Владиславовича

соответствующими приоритетным для Московской области

направлениям развития науки, технологии и техники, таким как

«Новые материалы и технологии» и «Медицина и фармацевтика»

имеющим высокую степень значимости, актуальности и перспективы

импортозамещения.

3.  Выдвинуть Сотенского Ростислава Владиславовича кандидатом для

участия в подпрограмме «Социальная ипотека» государственной

программы Московской области «Жилище».

8. Заслушали: представление Шокина Дмитрия Сергеевича в качестве

кандидата для участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

ЕДИНОГЛАСНО ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подчеркнуть большую значимость работ по проектированию и

модернизации вакуумной системы ускорителя ЛИНАК-200, который

предназначен для выполнения научных исследований ОИЯИ.

2. Признать работы Шокина Дмитрия Сергеевича соответствующими

приоритетным для Московской области направлениям развития науки,

технологии и техники «Точное машиностроение и проектирование

сложных технических систем» имеющих высокую степень

значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Шокина Дмитрия Сергеевича кандидатом для участия в

подпрограмме «Социальная ипотека» государственной программы

Московской области «Жилище».

9. Заслушали представление Шахова Константина Викторовича в

качестве кандидата для участия в конкурсе на 2023 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

ЕДИНОГЛАСНО ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Подчеркнуть большую значимость работ по изучению радоновых

эманаций, изучению редких процессов, применению современных

аддитивных технологий в экспериментальной физике.

2. Признать работы Шахова Константина Викторовича

соответствующими приоритетному для Московской области

направлению развития науки, технологий и техники, такому как:

«Новые материалы и технологии», и имеющими высокую степень

значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Шахова Константина Викторовича кандидатом для

участия в подпрограмме «Социальная ипотека» государственной

программы Московской области «Жилище».

ПРИСУТСТВОВАЛО: 30 членов НТС из 35.

10.  Заслушали представление Селюнина Александра Сергеевича,

Васильева Ильи Игоревича и Ковязиной Натальи Анатольевны в

качестве кандидатов для участия в конкурсе на соискание ежегодных

премий Губернатора Московской области в сферах науки, технологии,

техники и инноваций для молодых ученых и специалистов за 2023 год.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для тайного голосования.

11.  По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

Селюнин А.С. 27 0 2 1

Васильев И.И.  22 0 8 0

Ковязина Н.А. 15 9 5 1

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

1. Подчеркнуть большую значимость работ по разработке методик

тестирования фотодетекторов и детекторов на их основе для

экспериментов COMPASS, JUNO, TAO, DUNE и время-пролетной

Позитрон-Эмиссионной Томографии (TOF-ПЭТ).

2. Признать работы Селюнина Александра Сергеевича

соответствующими приоритетному для Московской области

направлению развитию науки, технологии и техники «Новые

материалы и технологии», «Медицина и фармацевтика», «Точное

машиностроение и проектирование сложных технических систем» и

имеющими высокую степень значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Селюнина Александра Сергеевича кандидатом для

участия в конкурсе на соискание ежегодных премий Губернатора

Московской области в сферах науки, технологии, техники и инноваций

для молодых ученых и специалистов за 2023 год.

1. Подчеркнуть большую значимость работ по разработке и

исследованию новых сцинтилляционных детекторов для

экспериментов в области физики элементарных частиц и физики

нейтрино.

2. Признать работы Васильева Ильи Игоревича соответствующими

приоритетным для Московской области направлениям развития науки,

технологий и техники «Новые материалы и технологии», а также

имеющими высокую степень значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Васильева Илью Игоревича кандидатом для участия в

конкурсе на соискание ежегодных премий Губернатора Московской

области в сферах науки, технологии, техники и инноваций для

молодых ученых и специалистов за 2023 год.

НТС ЛЯП не поддержал выдвижение кандидатуры Ковязиной Натальи

Анатольевны на соискание премии Губернатора Московской области.

Согласно положению о НТС ЛЯП:

" Решение считается принятым, если за него проголосовало более

половины членов НТС, участвующих в заседании".

Н.А. Ковязина не набрала требуемое количество голосов “ЗА”.

12.  Заслушали информацию дирекции ЛЯП  о необходимости

рассмотрения на НТС ЛЯП всех проектов ЛЯП.

ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушать руководителей тем на последующих заседаниях НТС.

            Председатель НТС ЛЯП                                                              Шелков Г.А.

            Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

            21 февраля 2023